АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]20 марта  2025                                                                                           № 9 -П
                                                                                                                    Экз.№ ___
с.Выползово

О внесении и изменений в постановление администрации муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области от 20 ноября 2024 г № 41-П

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством соответствии  Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в « Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемую при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании Никитинское сельское поселение  Сурского района Ульяновской области на 2025 год» следующие  изменения:
1.1.раздел III приложения изложить в новой редакции:
«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их
проведения

	№
	Наименование
профилактического мероприятия

	Срок
реализации
	Ответственные
должностные лица

	1.

	Информирование, посредством
размещения (поддержания в актуальном состоянии) на официальном сайте сельского поселения:
	в течение года
(по мере
необходимости)

	Глава
администрации

	1.1

	текстов нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства
	в течение года
(по мере
необходимости)

	Глава
администрации

	1.2

	сведений об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, о сроках и порядке их вступления в силу
	в течение года
 (по мере
необходимости)

	Глава
администрации

	1.3

	перечня нормативных правовых актов
с указанием структурных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства, а также информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей редакции;
	в течение года
(по мере
необходимости)

	Глава
администрации

	1.4
	руководств по соблюдению обязательных требований, разработанных и утвержденных в соответствии с Федеральным законом № 247-ФЗ;
	в течение года
(по мере необходимости)
	Глава
администрации

	1.5
	Программы;
	в течение 5 дней с даты утверждения
	Глава
администрации

	1.6

	исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться контрольным органом у контролируемого лица;
	01.01.2025
	Глава
администрации

	1.7
	сведений о способах получения консультаций по вопросам соблюдения обязательных требований;
	01.01.2025
	Глава
администрации

	1.8
	доклада о муниципальном контроле в сфере благоустройства;
	15.01.2025
	Глава
администрации

	2.

	Объявление предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований;
	в течение года
(при наличии
оснований)
	Глава
администрации

	3.

	Консультирование (по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме или в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия). Перечень вопросов по которым планируется осуществление консультирования:
- Очищается ли контролируемым лицом (собственник и (или) иной законный владелец здания, строения, сооружения, земельного участка, нестационарного объекта (за исключением собственника или иного законного владельца помещения в многоквартирном доме, земельный
участок под которым не образован или образован по границам такого дома) прилегающая территория от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков деревьев и кустарников?
 - Очищается ли контролируемым лицом (собственник и (или) иной законный владелец здания, строения, сооружения, земельного участка, нестационарного объекта (за исключением собственника или иного законного владельца помещения в многоквартирном доме, земельный
участок под которым не образован или
образован по границам такого дома)
прилегающая территория, за исключением цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода
граждан?
- Осуществляются ли контролируемым
лицом (собственник и (или) иной законный владелец здания, строения, сооружения, земельного участка, нестационарного объекта (за исключением собственника или иного законного владельца помещения в многоквартирном доме, земельный
участок под которым не образован или образован по границам такого дома) на прилегающей территории покос травы и обрезка поросли?

	в течение года
	Глава
администрации

	4.

	Профилактический визит в целях информирования об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим ему объектам контроля
	ежеквартально
	Глава
администрации

1.2. Раздел IV изложить в новой редакции :
«4. Показатели результативности и эффективности Программы

	Наименование показателя
	Исполнение показателя
на 2025 год, %

	Полнота информации, размещенной на официальном сайте
органов местного самоуправления  сельского
поселения в соответствии со статьей 46 Федерального закона
№248-ФЗ
	100%

	Доля контролируемых лиц, удовлетворенных консультированием в общем количестве контролируемых лиц, обратившихся за консультацией
	100%

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  опубликования.

Глава администрации
МО Никитинское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области                                      Ю.В.Старикова